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6 تیر سال 1355 هواپیمایی که از تل آویو عازم پاریس بود توسط دو 
فلسطینی ربوده شده و به فرودگاه انتبه در اوگاندا منتقل شد. مبارزان 
فلسطینی با آزاد کردن مسافران غیراسرائیلی، خواستار آزادی تعدادی از 
زندانیان فلسطینی در بند رژیم صهیونیستی شدند. پاسخ تل آویو به این 
درخواست اعزام یگان 100 نفره کماندویی به انتبه بود. 13 تیر عملیات با 
شهادت مبارزان فلسطینی، کشته شدن تعدادی اوگاندایی و هلاکت افسر 
ارشد یگان کماندویی رژیم صهیونیستی پایان یافت. موساد طراحی و 

فرماندهی اصلی این عملیات را بر عهده داشت.
9 روز بعد دربار ایران نامه ای به دفتر موساد در تهران ارسال کرد. در 
این نامه از این عملیات تمجید شده و شهادت! افسر اسرائیلی تسلیت گفته 
شده بود. افسر هلاک شده رژیم صهیونیستی که مقام بلند پایه ایران -به 
احتمال بسیار زیاد شخص محمدرضا پهلوی- هلاکت وی را »شهادت«! 
نامیده و تسلیت گفته بود کسی نبود جز یوناتان نتانیاهو، برادر بزرگ تر 
نخست وزیر فعلی رژیم صهیونیستی. این نامه تاریخی قرار است به زودی 
در نمایشگاهی در سرزمین های اشغالی برای نخستین بار در معرض دید 

قرار گیرد.
ماجرای فوق تنها نمونه ای از روابط خاص و پیچیده رژیم صهیونیستی 
و ایران پیش از انقلاب اسلامی است و درک درست از رفتار تل آویو در 
موضوع چالش هسته ای جمهوری اسلامی و غرب و توافق به دست آمده، 

وابسته به آگاهی از چنین پیشینه ای است.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده است این توافق برای امنیت 
این رژیم خطرناک بوده و در پی آن است که با فشار بر کنگره آمریکا مانع 
تصویب آن شود. اما آیا به راستی چنین است و باید آنچه را تل آویو می گوید 
با آنچه واقعا باور دارد یکسان دانست؟ دلایل و مستندات غیرقابل انکار 
نشان می دهد این توافق از پشتیبانی تل آویو برخوردار است. درباره این 
دلایل و چرایی جار و جنجال ظاهری تل آویو علیه توافق هسته ای میان 

ایران و 1+5 می توان به نکات زیر پرداخت؛
1- مقامات آمریکایی از ابتدای دور جدید مذاکرات هسته ای با ایران، 
بدون وقفه صهیونیست ها را در جریان ریز مذاکرات قرار داده اند. اغلب 
مواقع پس از پایان مذاکرات در یکی از شهرهای اروپایی، جان کری وزیر 
امور خارجه آمریکا یا وندی شرمن معاون وی، پیش از بازگشت به واشنگتن 
و ارائه گزارش به نهادها و مسئولان مربوطه، راهی تل آویو شده و گزارش 
خود را ابتدا به مقامات رژیم صهیونیستی ارائه می کردند. این موضوع نشان 
می دهد صهیونیست ها کاملًا در جریان مذاکرات بوده و بهتر از دیگران 
می دانند مذاکرات چه روندی را طی کرده است. رابطه تل آویو و مذاکرات 
هسته ای به اطلاع از جزئیات آن محدود نشده و حتی به دخالت در محتوای 
آن نیز می رسد. شرمن چند روز پیش در جمع خبرنگاران صهیونیست 
اعتراف کرد کارشناسان آمریکایی و اسرائیلی طی این مدت بطور مداوم 
در تماس بوده اند و تل آویو بر بخش های قابل توجه و مهمی از توافق تاثیر 
داشته است. از این رو باید گفت سروصدا و جنجال صهیونیست ها در برابر 

توافقی که خود در تهیه آن نقش داشته اند نمی تواند واقعی باشد.
2- رژیم صهیونیستی تنها دارنده سلاح هسته ای در منطقه است و 
گزارش منابع مختلف از وجود بیش از 200 کلاهک هسته ای که  در اختیار 
این رژیم است حکایت دارد. رژیمی که به ان.پی.تی نپیوسته و پای یک 
بازرس تسلیحاتی نیز هرگز به مراکز اتمی آن نرسیده است. همچنین این 
رژیم از حمایت کامل واشنگتن برخوردار است. پنج شنبه هفته گذشته 
جان کری، ارنست مونیز )وزیر انرژی( و جک لو)وزیر دارایی( بیش از چهار 
ساعت در کمیته روابط خارجی سنای آمریکا حضور یافتند و به سوالات 
چالشی و دقیق سناتورهای این کمیته درباره توافق هسته ای توضیح دادند. 
قسمت قابل توجهی از این جلسه به این موضوع کلیدی و مورد اتفاق طرفین 
-سناتورها و 3 وزیر آمریکایی- اختصاص داشت که امنیت اسرائیل سرلوحه 
سیاست خارجی آمریکاست و در این مسئله شکی نیست. توافقی که 98 
درصد اورانیوم غنی سازی شده ایران را از بین می برد، سانتریفیوژها را به 
شدت کاهش می دهد، بازرسی های شدیدی را به همراه دارد و... چگونه 
می تواند امنیت رژیمی مسلح به 200 کلاهک هسته ای را به خطر اندازد؟!

3- رژیم صهیونیستی در قبال پیشرفت های جمهوری اسلامی در دانش 
و تکنولوژی هسته ای هیچگاه گزینه ای جز عملیات کثیف نداشته است. 
این عملیات گاهی بصورت یک ویروس رایانه ای -مانند استاکس نت- به 
دنبال اخلال در فعالیت مراکز هسته ای ایران بوده و زمانی دیگر بصورت 
ترور دانشمندان هسته ای کشورمان بروز کرده است. برخلاف آنچه مقامات 
رژیم صهیونیستی می گویند، با توجه به کمیت و کیفیت بازرسی های پیش 
بینی شده، یکی از آثار و نتایج این توافق افزایش اطلاعات غرب و به تبع 
آن سیستم جاسوسی رژیم اسرائیل نسبت به این پرونده و اماکن و اشخاص 
درگیر در آن است. از این رو خطر عملیات کثیف تل آویو علیه جمهوری 
اسلامی در آینده افزایش یافته و هوشیاری بیشتر نهادها و مسئولین 

مربوطه را می طلبد.
4- این توافق در حوزه روابط دیپلماتیک دو نفع آنی برای تل آویو 
به همراه دارد. اگرچه روند نزدیکی این رژیم و آل سعود از سال ها پیش 
آغاز شده اما توافق باعث می شود این نزدیکی تقویت شده و به سوی 
علنی تر شدن پیش برود. رژیم صهیونیستی با جار و جنجال درباره این 
توافق و خطرناک خواندن آن برای خود و اعراب، می کوشد یک جابجایی 
استراتژیک را در سطح افکار عمومی و سیاستمداران دنیای عرب انجام 
دهد. این سیاست جابجایی استراتژیک که از مدت ها قبل کلید خورده، 
معرفی ایران به عنوان تهدیدی برای اعراب و جا زدن تل آویو از یک دشمن 
به عنوان متحد کشورهای وابسته عرب در مقابله با جمهوری اسلامی است. 
نفع دیگر رژیم صهیونیستی از این توافق، افزایش باجی است که همیشه 
از آمریکا می گرفته است. آمریکا بلافاصله پس از توافق اشتون کارتر، وزیر 
دفاع خود را راهی سرزمین های اشغالی کرد تا در برابر توافق هسته ای با 
ایران، »بسته غرامت« به صهیونیست ها پرداخت شود. بسته ای شامل انواع 
و اقسام تسلیحات و جنگ افزارهای پیشرفته مانند هواپیماهای اف35 و... 
جالب آنکه تل آویو فعلًا از دریافت این باج خودداری کرده است و البته 
چندی دیگر بسته ای سنگین تر را با منت گذاشتن بر واشنگتن دریافت 
خواهد کرد. البته باج خواهی تل آویو حد و مرزی ندارد. تسیپی هاوزر دبیر 
کابینه سابق اسرائیل الزام آمریکا را به الحاق رسمی منطقه اشغالی جولان 
به فلسطین اشغالی به عنوان پرداخت غرامت در برابر توافق هسته ای ایران 

جهت برقراری ثبات در منطقه خواستار شده است!
5- دستگاه های امنیتی و جاسوسی رژیم صهیونیستی در گزارش های 
محرمانه خود به سودمند بودن توافق مذکور برای این رژیم معترفند. گذر 
زمان و انتشار گزارش های محرمانه ابعاد بیشتری از این قضیه را فاش 
خواهد کرد. مقامات سابق و بازنشسته این دستگاه ها از بیان آشکار این 
مسئله ابایی ندارند. جان کری در جلسه استماع سنا به گزارش شین بت 
-دستگاه امنیت داخلی رژیم اسرائیل- درباره توافق هسته ای اشاره کرد و 
گفت آنها توافق را به نفع تل آویو می دانند و البته ساده لوح هم نیستند!

تل آویو 3 سناریو برای توافق هسته ای پیش بینی می کند. این سناریوها 
به زعم صهیونیست ها عبارتند از؛ 1- سناریوی تغییر از درون؛ این توافق بنا 
به آنچه آمریکایی ها نیز امیدوارند به تغییر از درون جمهوری اسلامی منجر 
شده و خطر ایران انقلابی رفع می شود. 2- سناریوی کره شمالی؛ توافق در 
اجرا شکست می خورد و ایران راه کره شمالی به سوی بمب هسته ای را 
می پیماید. 3- سناریوی شکیبایی راهبردی؛ ایران به توافق پایبند مانده و 
پس از پایان آن توانایی هسته ای خود را به شدت گسترش داده و به سطح 

آستانه قدرت اتمی می رسد. 
سناریوی مورد علاقه صهیونیست ها سناریوی تغییر از درون است. 
آنها به خوبی می دانند که هیچ راهی جز توافق سیاسی پیش روی آنها و 
آمریکا وجود نداشت. جان کری بارها و بارها چرایی این موضوع را تشریح 
کرده است. درد تل آویو و نتانیاهو چیز دیگری است. او هنوز هم در خواب 
و خیال نامه سال 55 دربار ایران و تسلیت هلاکت برادرش در قاب یک 
شهید است! او بخوبی می داند که این توافق چیزی از دشمنی جمهوری 
اسلامی با ماهیت رژیم صهیونیستی کم نمی کند و فرستادن پادوهای 
آلمانی نیز با وعده روابط تجاری دردی را دوا نخواهد کرد. نتانیاهو حق 
دارد عصبانی باشد چرا که بازگشت ایران به 40 سال پیش و روابط گرم و 

صمیمانه با آن غیرممکن است. 

سناریوی تسلیت 
برای شهید نتانیاهو!

مفت خورها

محمد صرفی

* مسئولان فرانسه بدانند کاخ  الیزه این کشور موجب نفرت ما ایرانیان 
است. چرا که تمامی سیاست های خصمانه آنان علیه ایران از میتران در 
گذشته گرفته تا امروز که اولاند بر قدرت تکیه زده در این مکان شوم 

برنامه ریزی و اجرا شده است.
0915---0609

* مجلس شورای اسامی به عنوان خانه ملت و یکی از سه رکن 
اساسی نظام در قضیه جمع بندی مذاکرات وین)برجام( باید دور از همه 
خوش گمانی ها فقط با معیار حفظ استقال و اقتدار کشور و حفظ عزت 

و غرور ملت ایران ورود پیدا کند.
0913---1442

* اگر مجلس حق اصاح بندهای توافق هسته ای وین را نداشته باشد 
چه ضرورتی داشت که این توافق به تأیید نمایندگان ملت برسد. طوری 
هم فضاسازی کرده اند که گویا اگر مجلس چنین توافقی را تصویب نکند 
هدف دشمن برای ایجاد شکاف و دو قطبی سازی در جامعه تحقق خواهد 
یافت! در حالی که این یک روال قانونی پیش بینی شده در قانون اساسی 

و برای جلوگیری از نقض استقال و امنیت ملی ماست.
0913---1442

* پذیرفته نیست در توافق هسته ای با دادن آن همه امتیاز از سوی ایران 
در مقابل فقط بعضی از تحریم ها آن هم در طول مدت زمان برداشته 
شوند. حقیقت امر این است که توازنی دیده نمی شود و احساس بدی 

برایم به وجود می آید.
0919---3416
* نمایندگان مجلس شورای اسامی در رابطه با بررسی و نظردهی 
پیرامون توافق هسته ای فقط باید به عزت و اقتدار کشور و نظام بیندیشند 
و منافع حزبی و گروهی جریان های سیاسی کشور برای آنان مهم نباشد.
0911---5593

* این حرف که از دهان سخنگوی کاخ سفید بیرون می آید که بازرسی های 
فراتر از پروتکل، حمله به ایران را هدفمندتر می کند، حقیقتی است که 
باید به آن توجه کرد. نباید بگذاریم بازی که بر سر عراق درآوردند بر سر 
ما بیاورند. نباید اطاعات کاملی از ایران به دست آورند و گرای مناطق 

حساس کشور را شفاف  کنند.
امیرحسینی
* لازم است در دیدارهای دیپلماتیک مسئولان کشور قضیه بازگشت 
حقیرانه سفیر  آلمان به ایران در چند سال پیش برای دولتمردان آلمان 
یادآوری شود. با چنین برخوردی آلمان ها به خودشان جرأت نمی دهند 
که درخصوص رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی به مسئولان کشورمان 

امر و نهی داشته باشند.
0915---0609

* با این شرایط کنونی ورود شرکتهای خارجی به کشور برای در 
اختیار گرفتن نبض بازار، دیگر امیدی برای اشتغالزایی جوانان بیکار 
وجود نخواهد داشت. تولیدکنندگان داخلی هم با توجه به رانت خواری 
واردکنندگان و سود ویژه ترجیح می دهند دست از تولیدات برداشته و 

راحت طلب شوند.
سرابی
* با وجودی که شکر تولیدکنندگان داخلی روی دستشان مانده است، 
متأسفانه شاهد صدور مجوز از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
واردات 150 هزار تن شکر خارجی هستیم. این است معنای حمایت 

از تولیدات داخلی؟!
شکیبا
* به نظر می رسد در قضیه بورسیه ها تا دستگاه قضا وارد نشود قرار نیست 
وزارت علوم کاری کند. پس از آن همه داد و فریاد در دولت قبل چه 
شده است، حال که برخی زوایای این جنجال آشکار شده و پای حامیان 
دولت فعلی در میان آمده است به یکباره خود را کنار کشیده اند و گویا 
اصا خبری دراین باره منتشر نشده است. با توجه به اینکه به حیثیت 
علم و عالم و دانشجو خدشه  وارد شده جا دارد دستگاه قضا به دور از 
هیاهوی احزاب و جناح ها نسبت به رسیدگی دقیق آن و اعام نتایج به 

ملت از هیچ کوششی دریغ ننماید.
علیمردانی
* اخیرا قیمت برخی اقام از جمله روغن نباتی و برخی خشکبار افزایش 
یافته است. با این افزایش قیمت ها و تورم و دستمزدهای قشر ضعیف 
جامعه، زندگی برای این طیف با سختی های زیادی توأم گشته که انتظار 

می رود وزارت کار و دولت تدبیری برای این قشر نمایند.
0935---4187
* امروز ما مواجه با به یک آزمایش بزرگ الهی )مبارزه با آ مریکای زورگو 
و مستکبر( هستیم که اگر به خاطر راحتی چند روزه دنیا عقب نشینی 
کنیم در امتحان الهی که مردود می شویم هیچ، به خوشی چند روزه 

دنیایی هم نمی رسیم!
0912---4041
* ضمن تشکر از تیم هسته ای مذاکره کننده، از آنها می خواهم حال که 
مرحله دیپلماسی گذشته و اگر به کار خود مطمئن هستند اجازه دهند 
مراجع ذی ربط امنیتی و سیاسی بدون تعصب به وظایف خود و صاح دید 
نظام عمل کنند و اصرار به تأیید بی کم و کاست توافق نداشته باشند چرا 

که صفر تا صد امور نظام فقط به دست این تیم نیست!
0912---3992
* نمایندگان محترم مجلس دقت نمایند که اگر براساس منافع شخصی 
یا گروهی بخواهند به برجام رأی دهند در قیامت فرجام خوبی نخواهند 

داشت.
یک پیام

* نقش آلمان در بدو پیروزی انقاب و رها کردن پروژه های نیمه تمام 
و تحویل ساح های کشتار جمعی شیمیایی به صدام ملعون در طول 8 
سال دفاع مقدس و.. را ملت ایران هیچگاه از یادها نمی برد! حالا با کمال 
پررویی می خواهند نقش میانجی گری  را بازی کنند آن هم با رژیم جعلی 
و کودک کش! که بهتر از ما می دانند که باید وجود این جرثومه های فساد 

از روی زمین کنده شود و محو گردد.
0914---9590

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، مورخ بیست و یکم خرداد 1394 
صفحه 2 با مضمون: مشکل سرویس بهداشتی در ایستگاه مترو، به آگاهی 
می رساند سرویس های بهداشتی عمومی در 21 ایستگاه مترو )کلیه 
ایستگاه های خط پنج شامل 11 ایستگاه، خط دو 2 ایستگاه و خط یک 
8 ایستگاه( وجود دارد و مسافران گرامی می توانند در این ایستگاه ها به 
سهولت از سرویس های یاد شده استفاده نمایند. ضمنا در سایر ایستگاه ها 
با هماهنگی مسئولان ایستگاه ها می توان از سرویس بهداشتی کارکنان 
استفاده نمود و کلیه پرسنل مستقر در ایستگاه ها مطابق بخشنامه های 
اباغی همکاری لازم را انجام خواهند داد. شایان ذکر است به دلیل 
استقرار سرویس های بهداشتی تعدادی از ایستگاه ها از جمله ایستگاه 
مورد اشاره این منتقد گرامی در راهروی اداری و در مجاورت باجه های 
فروش بلیت و به منظور برقراری امنیت و کنترل تردد افراد در این فضا، 
گاهی اوقات مسافران بدون هماهنگی وارد می شوند که پرسنل ایستگاه 
به منظور جلوگیری از بروز هرگونه پیشامد احتمالی و در نهایت احترام 
نسبت به کنترل تردد مسافران و تذکر لسانی و ارائه خدمات مطلوب به 

مراجعین اقدام می نمایند.«
پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، مورخ 19 خرداد 1394 صفحه 
2 با مضمون: گایه به پوشش نامناسب تعدادی از مسافران مترو، با 
احترام به آگاهی می رساند: قطارها و واگن های مترو، فضایی عمومی 
و همگانی محسوب می شود و پرسنل گرامی نیروی انتظامی مستقر 
در ایستگاه های مترو، همانند سایر اماکن و خیابان های سطح شهر، 
درخصوص معضل یاد شده در حد وظایف خود اقدامات لازم را انجام 

داده و خواهند داد.

حق با آیت الله جنتی بود
آل سعود آدم بشو نیستند

چندی پیش آیت الله جنتی سخنانی را در تریبون نماز جمعه تهران بیان 
کرد که با اعتراضات و پز ساده لوحانه دیپلماتیک برخی از گروه های سیاسی 
خاص مواجه شد، مواضعی که با سخنان گستاخانه و خارج از عرف دیپلماتیک 

شاهزادگان حکومت های مرتجع منطقه جای تأمل بیشتر دارد.
به گزارش مشرق، پایان مذاکرات هسته ای ایران سرآغازی برای افشای چهره 
بدون روتوش حکام مرتجع عربی و عوامل وابسته به آنها شده است. برخی از عوامل 
این حکومت ها با عصبانیت و نگرانی مدعی شدند که پایان مذاکرات هسته ای 

ایران شروع تهدید از سوی کشورمان علیه این کشورهاست.
در این میان بندر بن سلطان، شاهزاده سعودی که گروه های تروریستی نظیر 
داعش محصول فعالیت های وی هستند، در یادداشتی در روزنامه الکترونیکی 
»ایاف«، »توافق هسته ای اوباما با ایران« را »کپی برابر با اصل« توافق »بیل 

کلینتون با کره شمالی« دانست.
وی همچنین در توهینی آشکار به دیلی استار لبنان گفت، این توافق به 
ایران اجازه خواهد داد که به بمب هسته ای دست پیدا نماید. عربستان سعودی 
و قدرت های خلیج فارس آماده می شوند که علیه ایران بعد از توافق هسته ای 

عملیات نظامی بدون مشارکت آمریکا انجام دهند.
در حالی با چنین مواضع آشکاری چهره و نیات حکومت مرتجع آل سعود 
آشکار می شود که چندی پیش آیت الله جنتی در خطبه های نماز جمعه تهران 
با اشاره به درگذشت پادشاه عربستان با بیان اینکه پادشاه قبلی عربستان با 
شیعه دشمنی بسیاری داشت و تکفیر را راه اندازی و از آن حمایت کرد، گفت: 
پادشاه عربستان به سزای اعمالش خواهد رسید و الان نیز در حال تحمل 

مجازات اعمالش است.
وی ملک عبدالله را »قارون سعودی« خواند و با بیان اینکه باید به اسرائیلی ها 
و آمریکایی ها و آنها که در اینجا نیز گاهی اوقات از سفره او تغذیه می کردند و 
او را حمایت می کردند، تسلیت بگوییم، گفت: به مؤمنان و مسلمانان و کسانی 
که واقعاً غصه اسام و شیعه را می خورند تبریک بگوییم و امیدوار هستیم که 

ادامه کار به این صورت نباشد.
اما این مواضع آیت الله جنتی در افشای چهره حکومت آل سعود با واکنش های 
منفی و پز دیپلماتیک برخی از گروه های خاص روبرو شد. در این زمینه رسانه ها 
و روزنامه های زنجیره ای نقش دایه دلسوزتر از مادر را ایفا کردند و نسبت به 

سخنان آیت الله جنتی متعرض شدند.
در همین باب روزنامه شرق در مطلبی قول دبیر شورای نگهبان را خارج از 
عرف دیپلماتیک و حتی خارج از اخاق و سنت اسامی قلمداد کرد و نوشت: 
»با مرگ ملک عبدالله، مقامات ارشد نظام مانند آیت الله هاشمی رفسنجانی، 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، دکتر حسن روحانی، رئیس جمهور و 
دکتر جواد ظریف، وزیر خارجه رسماً تسلیت گفتند. عاوه بر این وزیر خارجه به 
نمایندگی از جمهوری اسامی در این مراسم شرکت کرد. با وجود این، چه جای 
آن دارد یک روحانی که در مقام خطیب جمعه سخن می گوید و باید مسلمانان 
را به تقوا و اتحاد دعوت کند؛ به گونه ای سخن بگوید که ثمره آن، جز ایجاد 
اختاف بیشتر میان شیعه و سنی و زیان و خسران برای منافع ملی ما نیست؟«
نویسنده این سطور در حالی معترض سخنان آیت الله جنتی شد که مواضع 
خصمانه آل سعود در برابر ایران که از کارشکنی در مذاکرات هسته ای تا به راه 
انداختن جنگ نفتی و تروریست پروری علیه شیعیان گسترده شده، در این 

مطلب نادیده گرفته شده است.
البته این تنها موضع یک روزنامه اصاح طلب نبود و برخی از رسانه های 
دیگر این جریان سیاسی نیز به طور هماهنگ به انتقاد از امام جمعه موقت 
تهران پرداختند و حتی اعتراض جناحی برخی از این رسانه ها نیز با چاشنی 

توهین همراه شد.
جالب اینجاست که برخی از رسانه های مذکور با پوشش دادن بیانیه اعتراضی 
شورای همکاری خلیج فارس سخنان آیت الله جنتی را تفرقه افکنانه توصیف کردند! 
در حالی که حکومت های مرتجع عربی خود عامل سیاست تفرقه افکنانه غرب 
میان مسلمانان هستند و از چنته آنان است که گروه های تروریستی نظیر داعش 
برای پر رنگ تر کردن اختافات و جنگ افروزی میان مسلمانان بیرون آمده است.

با این حال با توجه به مواضع توهمی و توهین آمیز بندر بن سلطان در قبال 
کشورمان ژست دیپلماتیک رسانه های خاطی برای اعتراض به آیت الله جنتی 
بیش از پیش ساده لوحانه جلوه می کند، چرا که در مقابل افرادی که به هیچ 
رفتار دیپلماتیکی پایبند نیستند و در آشکارا و نهان تیغ تیز توهین و تهدیدهای 
خود را مقابل ایران اسامی گرفته اند و با سیاست های خصمانه انواع و اقسام ابزار 
مختلف را علیه کشورمان به کار می گیرند، بایستی در برخی از مواقع با قاطعیت 

و صراحت امر برخورد کرد.

بدحالی دنباله دار بورس
پس از توافق

با افزایش نگرانی از ادامه ریزش شاخص، سرمایه گذاران بلندمدت از بورس 
خارج شدند.

روزنامه شرق ضمن درج این خبر نوشت: با وجود رشد شاخص از ابتدای تیرماه و 
امید به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای ایران و 1+5، با کمال ناباوری روندکلی بازار 
به گونه ای دیگر رقم خورده و منجر به کاهش مداوم دو هزار و صدواحدی شاخص 
کل و افت سه درصدی آن طی پنج روز کاری اخیر شده که این امر نگرانی فعالان 

بازار و سردرگمی آنها را در مورد علل این افت به همراه داشته است.
یک تحلیلگر بازار سرمایه در این رابطه به »شرق« گفت: مهم ترین محصول ابهام 
و سردرگمی در بازار را می توان نوسانات شدید بازار، سفته بازی و خروج سرمایه گذاران 
بلندمدت از بازار دانست. همچنین در این میان شایعات در بازار اوج می گیرند که 
خود منجر به رشد سفته بازی در بازار می شوند؛ شایعاتی از قبیل کاهش دستوری 
بازار، دستکاری کدهای معاماتی و.... اما نکته ای را که در این میان می توان در 
خصوص افت ارزش بازار طی روزهای اخیر به آن اشاره کرد، افت سه درصدی 
شاخص کل پس از فصل مجامع با توجه به رشد 11 درصدی آن از ابتدای تیرماه 
است که پدیده ای غیرعادی محسوب نمی شود و با وجود افت های اخیر هنوز هم 
شاخص روند نزولی یک ساله خود را شکسته   است. نکته ای که در خصوص این 
روزهای حقیقی های بازار می توان به آن اشاره کرد و آنها را ترغیب به خروج احتمالی 
از بازار یا عدم تمایل به حضور اثربخش در بخش تقاضا می کند، شناسایی بازدهی 
سرمایه گذاری های قبلی و عدم تمایل به شرکت در مجامع شرکت ها با توجه به 
انتشار اخبار منفی مبنی بر وضعیت تقسیم سود شرکت های بورسی است. عاوه 
بر آن با توجه به وضعیت نامناسب نقدینگی در اقتصاد و به تبع آن در شرکت های 
بورسی و عدم توانایی آنها مبنی بر پرداخت سودهای تقسیمی در موعدهای مقرر 
عما جذابیت شرکت در مجامع برای اشخاص حقیقی کاهش یافته است. همچنین 
جذابیت این بازی سود برای حقوقی های بازار نیز رنگ باخته است. همین امر منجر 
به فشار فروش سهام در فصل مجامع شد که ارتباطی نیز با توافقات هسته ای ندارد.
شرق خاطرنشان کرد: نکته دیگری که منجر به عدم استقبال فعالان بازار سرمایه 
شده، عدم تغییر متغیرهای اقتصادی پس از به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای و عدم 
مشخص بودن بازه زمانی این متغیرها و میزان تاثیرات آنهاست. چنان که درحال حاضر 
حتی میزان پول های آزاد شده، زمان تک نرخی شدن نرخ ارز و کاهش سودهای بانکی 
نه تنها مشخص نیست. بلکه صحبت هایی نیز در ارتباط با بازه زمانی شش ماهه یا 9 ماهه 
این تغییرات به میان می آید. همین امر منجر به آن شده که فعالان بازار اقدام به شناسایی 

سودهای خود کرده و صبر را تا به نتیجه رسیدن نتایج عملی مذاکرات پیشه کنند.
این روزنامه در خبر دیگری نوشت: دلار، مسیر افزایش قیمت را برگزیده است و هر 
روز بیشتر بر قیمتش افزوده می شود. هر دلار آمریکا در آخر وقت بازار روز پنجشنبه 
تا سه هزار و 270 تومان بالا رفت اما در آخرین معامات اندکی ریزش کرد و بر سه 
هزار و 265 تومان ایستاد. دلار بانکی هم در آخرین روز معامات هفته گذشته با 

نرخی حدودسه هزار و 240 تومان معامله شد.
ارتباط دکل 87 میلیون دلاری 

با قمارباز کرسنتی
با وجود بایکوت عجیب گم شدن 87 میلیون دلار از منابع بیت المال توسط مدیران 
نفت طی دو سال گذشته، خبرهای جالبی از حضور یکی از مدیران فعلی وزارت نفت 

در این پرونده درز کرده است.
به گزارش روزنامه جوان، یکی از مدیران ارشد فعلی وزارت نفت که پیش از تغییر 
دولت همکاری هایی را با رضا- م- ط و محمد- م فرزند عطا- م داشته، پس از تغییر 
دولت به سمتی مهم و استراتژیک در وزارت نفت منصوب شد. این مدیر نفتی که در 
ماجرای خرید دکل فورچونا از شرکت دین ترکیه نقش آفرینی کرده و امضای وی در 
کنار امضای 2 فرد مذکور دیده می شود، رابطه نزدیکی با قمارباز کرسنتی داشته و 

مشخص نیست حضور وی در این سمت به چه دلیل است.
شنیده شده وی در جریان بررسی این پرونده، کارشکنی کرده و با ارائه اطاعات 
ناقص و جهت دار به نهادهای بازرسی نفتی و فرانفتی، سعی در سفیدخوانی نقش 
خود و رضا- م- ط در این پرونده داشته و دارد. یک سایت خبری هم چندی پیش 
گزارشی ارائه داد که بر اساس آن، وکیل »ط« با مراجعت به ایران، در حال فروش 

اموال وی و انتقال پول به فرانسه است.
بر اساس مدارک موجود، آقای »ط« یکی از سرحلقه های اصلی پرونده کرسنت 
است که همکاری نزدیکی با نماینده کرسنت در ایران داشته است. یک خبرگزاری 

هم ماه گذشته در خبری از فعالیت مجدد این دلال نفتی در امارات پرده برداشت.
ارتباط »ط« با کرسنت و حضور یکی از شاهدان قرارداد به قرار امضا در وزارت 
نفت، تبدیل به پازل مبهمی شده است که مشخص نیست چه سرانجامی پیش روی 
آن است. مدیر نفتی نیز در این ابهام، از همه تاش خود برای وارونه جلوه دادن 
حقیقت و معرفی عمر کامل السواده- دستیار »ط«- به عنوان کسی که 87 میلیون 
دلار را به جیب زده است، استفاده می کند. بر اساس مدارک موجود، از این مبلغ 
76 میلیون دلار شخصا به حساب وی واریز شده و مابقی پول به سایر حساب ها که 

یکی از آنها متعلق به عمر کامل السواده است.
بر اساس این گزارش، در سفر اخیر زنگنه به چین، وقتی وزیر نفت خواستار 
ارائه اطاعاتی از نحوه انتقال 87 میلیون دلار به شرکت دین شد، مدیران شرکت

bassuuood چین اعام می کنند این مبلغ به حساب شرکت دین واریز شده که 
متعلق به »ط« و دوستان وی است. وی ادعا کرده این پول به حساب وی واریز 
نشده است که تایید مسئولان چینی همه چیز را روشن می کند. رضا سراج رئیس 
سازمان بازرسی هفته گذشته از تکمیل این پرونده در دادسرا خبر داد اما نکته 
ابهام آمیز در این پرونده، حضور یکی از ذی نفعان این پرونده در وزارت نفت است 

که سعی در ایجاد انحراف در تحقیقات دارد.
آقای »ط« که این روزها به همراه فرزند شاپور بختیار در فرانسه کازینوی بزرگی 
را اداره می کند، گویا به راحتی در حال گذر ایام است و با بیش از 76 میلیون دلار 

از منابع بیت المال در امنیت کامل قضایی به سر می برد.
در این میان، سکوت دو ساله وزارت نفت برای بررسی و پیگیری جدی تر این 
موضوع در محاکم قضایی قابل تامل به نظر می رسد و شرکت تاسیسات دریایی نیز 
در این باره منفعل عمل کرده است. اتاق فکر تشکیل شده در این موضوع، سعی در 
ارائه آدرس غلط و فرافکنی درباره فساد دارد در شرایطی که یکی از سرنخ های اصلی 

این فساد، به مدیریت یکی از واحدهای وزارت نفت منصوب شده است.
امید است وزارت نفت با بررسی دقیق این پرونده از منابعی دیگر، به سه ضلعی 

کرسنت، قمارباز کرسنتی و دکل نفتی 87 میلیون دلاری پایان دهد.
به دشمنان ملت ایران

جایزه ندهید
دولت نباید به تحریم کنندگانی که با ملت ایران دشمنی کردند جایزه بدهد.

وبسایت الف در یادداشتی نوشت: با گذشت حدود یک هفته از توافق هسته ای 
و نیز پس از اعام حضور هیئت بلندپایه اقتصادی آلمان در ایران، هم اینک 
هیئت های اقتصادی کشورهای ایتالیا، اسپانیا، فرانسه و انگلیس نیز که روزی در 

صف تحریم کنندگان ایران بودند، درصدد حضور در ایران هستند.
خبرگزاری رویترز نیز از جلسه توجیهی تجار این کشور در مورد چگونگی 
سرمایه گذاری در فرصت های تجاری ایران که با آزادسازی تحریم ها و دارایی های 

بلوکه شده در دسترس قرار می گیرند، خبر داده است.
از سوی دیگر خبرها حاکی از آن است که وزیر امور خارجه فرانسه نیز قرار است 
به تهران سفر کند. اگر چه طبق گفته این مقام فرانسوی، این سفر همراه با هیئت 
بزرگی نخواهد بود، اما یک دیپلمات ارشد فرانسوی از جلسه 50 مدیر شرکت های 
بزرگ فرانسوی درباره توافق هسته ای و نیز حضور هیئتی متشکل از 80 شرکت 

این کشور تا پایان ماه سپتامبر )مهرماه( خبر داده است.
الف می نویسد: اکنون که چشم اندازی نسبی برای به سرانجام رسیدن مذاکرات 
چندین ساله و در نتیجه پایان تحریم های خودساخته قدرت های سلطه جو ترسیم 
شده است، همان کسانی که شدیدترین دشمنی ها را در حق مردم ایران روا داشتند، 
بیشتر از هر کسی به خوان گسترده ایرانی چشم طمع دوخته اند. یک مسئله خیلی 
مهم هم مورد انتظار است و آن اینکه به تحریم کنندگان مردم ایران نباید جایزه 
داد. البته کسی انتظار مقابله به مثل با تحریم کنندگان را ندارد، اما حتما باید میان 
کشورهایی که با تحریم های گسترده شرایط زندگی را برای ایرانیان سخت کردند و 
کشورهای دیگری که رفتار متفاوتی داشتند و در شرایط تحریم رفتار منطقی تری 
با کشورمان داشتند فرق گذاشته شود. انتظار مردمی که دشواری های ناشی از 
دشمنی این دسته از کشورها را تحمل کرده اند آن است که دولت ایران اگر برای 
مجازات آنان اقدام نمی کند )که اگر چنین کند، عین عدالت است(، با میدان دادن 
اقتصادی غیرمنطقی به آنها، برای دشمنی شان از دولت و مردم ایران جایزه نگیرند!
این مسئله از منظر اقتصادی هم قابل توجه است و بازگشت بی حساب و کتاب 
تحریم کنندگان و حتی غیرتحریم کنندگان به اقتصاد ایران، با دورنمای مبهمی که 
برای آینده توافق در دست اقدام وجود دارد، خاف عقل و منطق اقتصادی است و 
چه بسا به وابستگی بیشتر و آسیب پذیری جدی تر منجر شود؛ بنابراین چاره کار و 
کلید توسعه و پیشرفت اقتصادی ایران حتی در شرایط پساتحریم، عمل به نسخه 
اقتصاد مقاومتی و تقویت بنیه اقتصاد ملی است. به گزارش خبرگزاری دعوت وزیر 
خارجه فرانسه برای سفر به تهران در حالی است که وی بدترین مواضع را در طول 
مذاکرات 2 سال اخیر علیه ایران داشت و تعبیه مکانسیم بازگشت پذیری سریع و 
خودکار تحریم ها در متن برجام و قطعنامه شورای امنیت پیشنهاد وی بوده است.

آژانس متن توافق محرمانه را به حریف داد

داور توافق وین
سوت نزده خیانت كرد!

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
انرژی  سازمان  بازرسان  ورود  کرد: 
اتمی و یا بازرسان هر نهاد دیگری به 
پایگاه های نظامی ایران ممنوع است.
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی الجزیره عربی با بیان اینکه ایران 
اجازه بازرسی از مراکز نظامی خود را به 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نخواهد داد، گفت: ایران تمامی حقوق 
خود در خصوص مراکز نظامی را برای 

خویش محفوظ نگاه می دارد.
وی افزود: ما فارغ از هرگونه برداشت 
کشورهای پنج به عاوه یک، به شکل 
واضح و شفاف می گوییم که ورود بازرسان 
سازمان انرژی اتمی و یا بازرسان هر 
نهاد دیگری به پایگاه های نظامی ایران 
ممنوع است.   مشاور رهبر انقاب در 
امور بین الملل تصریح کرد: این اظهار 
نظر، کام نهایی ما است و فارغ از هرگونه 
اتفاقات و رخدادها در آینده گفته می شود. 
ولایتی با بیان اینکه تهران هیچگاه 
تاکید نکرده که حمایت ایران از عراق 
به سبب عمق راهبردی این کشور است، 
گفت: پشتیبانی ایران از عراق به دلیل 
درخواست رسمی بغداد از تهران صورت 

گرفته و می گیرد.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به اینکه یمن نیز نباید عمق راهبردی 
عربستان سعودی باشد، اضافه کرد: 
یمن کشور مستقلی است و نمی تواند 
از چنین جایگاهی برای کشور دیگری 
برخوردار باشد. به گزارش مهر مشاور 
رهبر انقاب در امور بین الملل با اشاره به 
اینکه اختافات ایران و عربستان باید با 
مذاکره و گفت وگو حل شود، ابراز داشت: 
ما هیچگاه نمی گوییم که سیاست های 
ایران و عربستان باید منطبق بر یکدیگر 
باشد بلکه به نظر ما تهران و ریاض نقاط 
مشترکی با یکدیگر دارند که می تواند 

مبنای مذاکره و گفتگو قرار گیرد.
وی با بیان اینکه ایران آماده است 
حتی توان و امکانات هسته ای خود را در 
اختیار همسایگان خود قرار دهد، تاکید 
کرد: ایران هرگز نمی خواهد با دیگر 
کشورها اختاف داشته باشد و اختافات 
موجود میان کشورهای اسامی به دلیل 

توطئه قدرتهای خارجی است.   
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان 
کرد: مذاکره و گفتگو میان کشورهای 
اسامی باید تا هنگام رفع اختافات 

موجود ادامه یابد.

ولایتی:
اجازه بازرسی از مراکز نظامی را 

به بازرسان نمی دهیم

سرویس سیاسی-
بین المللی  آژانس  که  در حالی 
انرژی اتمی به عنوان داور توافق 
هسته ای میان ایران و 1+5 تعیین 
شده است، این نهاد در اولین خیانت 
خود پس از توافق وین، محتوای 
توافق محرمانه با ایران درباره ابعاد 

نظامی احتمالی را فاش کرد.
23 تیرماه پیش از اعام خبر توافق 
هسته ای میان ایران و 1+5 خبری منتشر 
شد که در هیاهوی خبر توافق وین به 
نوعی گم شد و آنچنان که باید و شاید 
مورد توجه قرار نگرفت. این خبر توافقی 
بود که علی اکبر صالحی و یوکیا آمانو 
آن را از سوی ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی امضا کردند. مدیر کل آژانس 
در توضیح توافق صورت گرفته -موسوم 
به »نقشه راه«- اعام کرد: من همین 
الان نقشه راه میان جمهوری اسامی 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی را 
برای شفاف سازی و روشن شدن مسائل 
باقی مانده مربوط به گذشته و حال در 
رابطه با برنامه هسته ای ایران امضا کردم. 
این نقشه راه روندی را شروع می کند که 
تا انتهای سال 2015 است. آمانو افزود: 
جلسه های فنی و تدابیر فنی انجام 
می شود و توافق جداگانه درخصوص 

پارچین انجام خواهد شد.
در حالی که قرار بود توافق ایران 
و آژانس محرمانه بماند و مقامات 
کشورمان بارها روی این مسئله تاکید 
کرده اند اما روند تحولات حاکی است 
دل بستن به محرمانه ماندن مسائل و 
ایران  فعالیت های هسته ای  اطاعات 
که به دست آژانس می رسد، چیزی جز 

خوش خیالی نیست!
نخستین بار این رویترز بود که 
جزئیاتی از این توافق محرمانه را 
فاش و اعام کرد ایران با یک بار 
دسترسی به پارچین و دسترسی به 
موافقت  دانشمندان هسته ای خود 
کرده است. نشریه »نشنال ریویو« هم 
در گزارشی درمورد محتوای این اسناد 
نوشت؛ »یکی از این توافقات جانبی 
مربوط به بازرسی از پایگاه نظامی 
پارچین است« و »توافق جنبی دیگر 
مربوط به این مسئله است که ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی چطور 
موضوعات باقی مانده مربوط به ابعاد 
احتمالی نظامی برنامه هسته ای ایران 

را حل و فصل کنند«.

آمریکا: رضایت داریم!
در حالی که توافق میان ایران 
و آژانس یک توافق محرمانه بود اما 
اظهارات اخیر مقامات آمریکایی نشان 
داد آژانس همچنان راه گذشته را می رود 
و به هیچ عنوان قابل اعتماد نیست. 
»سوزان رایس« مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید و »جاش ارنست« سخنگوی کاخ 
سفید در این خصوص گفتند: » ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی البته 
اسنادی در خصوص حل و فصل جنبه 
نظامی احتمالی برنامه هسته ای این 
کشور تهیه کرده اند که منتشر نشده ولی 
ما این اسناد را دیده ایم و از محتوای آن 

رضایت داریم«.
جاش ارنست در پاسخ به مطالبه 
نمایندگان کنگره برای دستیابی به 
این توافق گفت: »متن توافق محرمانه 
میان ایران و آژانس را نداریم ولی ما و 
دیگر اعضای 1+5 از مفاد آن آگاهیم و 
حاضریم اطاعات خود در این خصوص 
را در جلسات محرمانه با نمایندگان 
کنگره در میان بگذاریم«. وی افزود، 
مقامات نظامی آمریکا یا اسرائیل با کسب 
اطاعات از رژیم بازرسی های آژانس در 
سال های اجرای برجام توانایی های خود 

را بهبود می بخشند. 
ادعای ارنست درباره نداشتن متن 
توافق میان ایران و آژانس در حالی است 
که سناتورهای آمریکایی در جلسه پنج 
شنبه گذشته خود با 3 وزیر آمریکایی 
خواستار دسترسی به این توافق شدند و 
جان کری وزیر امور خارجه آمریکا نیز 
به آنان اطمینان داد کنگره را از محتوای 
این توافق رضایت بخش آگاه خواهد کرد!

از ترور دانشمندان
 تا داوری توافق وین

عملکرد آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در قبال پرونده هسته ای ایران 
همواره مورد اعتراض کارشناسان و 
مقامات کشورمان بوده است. این نهاد 
بین المللی که براساس اهداف اولیه قرار 
بود نهادی صرفاً فنی و کاماً بی طرف 
باشد برخوردی سیاسی و در برخی 
موارد جاسوسی با این پرونده داشته 
است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
ترور دانشمندان هسته ای کشورمان در 
یک دوره زمانی خاص ناشی از تخلفات 
این نهاد و نشت اطاعات محرمانه به 
دشمنان جمهوری اسامی بوده است. 

ارتباط یا بهتر است بگوییم خدمات 
اطاعاتی آژانس به سرویس های 
جاسوسی غرب به گونه ای است که در 
جلسه استماع سنا هنگامی که به تیم 
مذاکره کننده آمریکا اعتراض شد چرا در 
متن توافق از ورود بازرسان آمریکایی به 
ایران ممانعت شده است، ارنست مونیز 
وزیر انرژی آمریکا با اطمینان خاطر 
پاسخ داد همه بازرسان آژانس در آمریکا 
آموزش های لازم را دیده اند و از این بابت 

جای هیچ گونه نگرانی نیست!
ماجرا از جایی خطرناک تر و قابل تر 
می شود که متاسفانه علی رغم همه 
هشدارها و تاکیدات، آژانس به عنوان 
قاضی و داور توافق وین تعیین شده 
است و تا زمانی که آژانس تایید نکند، 
تحریم ها رفع نخواهد شد و عمل حریف 
به تعهدات خود منوط به گزارش های 

آژانس شده است. 
توافق اخیر  افشای اطاعات 
میان ایران و آژانس از سوی این نهاد 
بین المللی را باید اولین خیانت آن پس 
از توافق وین تلقی کرده و منتظر سایر 
سنگ اندازی ها، ناداوری ها و خیانت های 
این نهاد بود. اعتماد به چنین نهادی که 
به اعتراف آمریکایی ها بازوی اطاعاتی 
آنهاست، می تواند خسارات و لطمات 
جبران ناپذیر و پشیمان کننده ای به 

همراه داشته باشد. 
واکنش ایران به خیانت آژانس

به دنبال افشای توافق محرمانه 
میان ایران و آژانس، نماینده کشورمان 
در این نهاد به این قضیه واکنش نشان 
داد. واکنشی که البته آنچنان که باید و 
شاید درخور این خیانت آژانس نیست. 
رضا نجفی سفیر و نماینده دائم کشورمان 
در آژانس بین المللی انرژی اتمی با ارسال 
نامه  به مدیرکل آژانس رسما نسبت به 
اظهارات غیرمسئولانه سخنگوی کاخ 
سفید اعتراض و از سوء استفاده احتمالی 
و یا درز اطاعات از آژانس به بیرون 
هشدار داد. وی در این نامه هشدار داد، 
این اظهارات نقش آژانس طبق برجام 
را به مخاطره می اندازد، زیرا از آژانس 
خواسته شده در اجرای اقدامات شفاف 
سازی، برای حفظ اسرار تجاری، فنی، 
صنعتی و سایر اطاعات محرمانه که 
به دست می آورد هرگونه احتیاط لازم 

را در پیش گیرد.
در ادامه نامه آمده است که بیانیه 
ذکر شده و اطاعات اشاره شده در آن، 

تنها با نقض فاحش اصل محرمانگی 
اطاعات پادمانی و به ویژه نقض صریح 
مقررات اساسنامه آژانس میسر خواهد 
شد، زیرا طبق  ماده 7 اساسنامه، 
مدیرکل و کارمندان آژانس در انجام 
وظایفشان نباید از هیچ منبعی خارج از 
آژانس دستور بگیرند و نباید هیچگونه 
اسرار صنعتی یا اطاعات محرمانه ای 
که به دلیل اشتغال در آژانس کسب 
می کنند را افشا کنند. دولت های عضو 
هم طبق همین ماده اساسنامه متعهدند 
که به دنبال اعمال نفوذ بر مدیرکل و 

آژانس نباشند.
نجفی همچنین هشدار داد، 
جمهوری اسامی ایران به شدت علیه هر 
تاشی برای کسب اطاعات محرمانه اش 
هشدار می دهد و مانند هر کشور دیگر 
اجازه نخواهد داد امنیت ملی و ایمنی 
شهروندانش به هر شکلی مورد مصالحه 
قرار گیرد. در پایان نماینده کشورمان در 
این نامه اعام کرد، ایران به دقت رعایت 
اطاعات محرمانه را در طول اجرای 
برجام تحت نظر می گیرد و طبق آن 
اقدام خواهد کرد. انتظار ایران این است 
که آژانس بیانیه مزبور را محکوم کرده 
و در اجرای مسئولیت اساسی اش برای 
پایبندی به اصل محرمانگی اطاعات 
مرتبط با اجرای پادمان در ایران و 
وظایفش طبق برجام، اقدامات مناسبی 

را اتخاذ کند.
نگاه جامعه اطلاعاتی آمریکا 

به توافق
جیمز کلپر مدیر اطاعات ملی 
آمریکا روز شنبه گفت توافق هسته ای با 
ایران، دیدی کامل تر از برنامه این کشور 

به جامعه اطاعاتی آمریکا می دهد.
کلپر در نشست امنیتی »اسپن« در 
دفاع از توافق هسته ای ایران و 1+5 گفت: 
این توافق دید و دسترسی بسیار بهتری 
)در اختیار آمریکا( ارائه می دهد. توافق 
ایران با توجه به شروط بازرسی سرزده، 
برای جامعه اطاعاتی خوب است. توافق 
ایران یک دهه تاش برای ایجاد یک 
روابط متفاوت بین ایران و باقی جهان بوده 
است. ارزش آن را دارد که به آن فرصت 
داده شود. با اینحال، مدیر اطاعات ملی 
آمریکا درباره همکاری ایران در اجرای 
توافق ابراز نگرانی کرد و گفت: اگر آنها 
)توافق را( اجرا کنند، از نقطه نظر اطاعاتی 

ما در جایگاه خوبی قرار داریم.
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گفت: فابیوس، وزیرخارجه فرانسه برای زمینه سازی حضور فرانسه در بازار 
80 میلیونی کشورمان آماده سفر به ایران است.

گفتم: بعد از آنهمه دشمنی فرانسه با ایران و گربه رقصانی در ادامه 
تحریم ها با چه رویی عازم ایران است؟

گفت: تازه همین فابیوس بود که با فروش خون های آلوده به ویروس ایدز 
چند هزار نفر از هموطنانمان را به این بیماری خطرناک مبتا کرد.

گفتم: فابیوس از پادوهای اسرائیل نیز هست و »اولاند« 
رئیس جمهور فرانسه گفته بود »فابیوس« فقط وزیر خارجه فرانسه 
نیست بلکه نماینده اسرائیل در مذاکرات هسته ای با ایران نیز هست!
گفت: با این حال، چرا مسئولان کشورمان به این جرثومه های فساد اجازه 
ورود به ایران را می دهند؟ به قول یکی از مفسران اقتصادی، این گرگ های گرسنه 

اگر تا خرخره نخورند دست از سر منابع کشورمان بر نمی دارند.
گفتم: چه عرض کنم؟! می گویند دو تا آدم مال مفت خور و شکمو 
داشتند با ولع غذای مفت می خوردند، ناگهان یکی از آنها ترکید و آن 

یکی با حسرت گفت؛ خوش به حالت که بالاخره سیر شدی!


